05/06/2023, 08:21 Prefeitura Municipal de Mendes

https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/7E3CA310/03AL8dmw8GQTTAj0didtUmWy06IuodCO3Cs8lmHESlcTgQvdy9x6HDt0BjbLjiUj3… 1/1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ATO DE DESCONVOCAÇÃO DE CANDIDATO DO CONCURSO PÚBLICO
002° EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E

EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS DO CONCURSO PÚBLICO
MUNICIPAL DE MENDES-RJ - EDITAL N° 003/2022

ATO DE DESCONVOCAÇÃO DE CANDIDATO DO
CONCURSO PÚBLICO 002° EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E EXAMES
MÉDICOS ADMISSIONAIS DO CONCURSO PÚBLICO
MUNICIPAL DE MENDES-RJ - EDITAL N° 003/2022. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ, ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e considerando a homologação do resultado do
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
DO QUADRO DE EFETIVO E CADASTRO DE RESERVA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ—EDITAL
DE ABERTURA N°. 003/2022, e: 1. Considerando que: 1.1
HUGO SIQUEIRA BORGES, inscrição n° 0029000—
candidato 6 lugar do concurso público Edital n° 003/2022 para
provimento de vagas do quadro efetivo e cadastro de reserva da
Prefeitura Municipal de Mendes/RJ, para vaga de Técnico de
Enfermagem. 1.2 RAFAELA CRISTINA ALVES DA CRUZ,
inscrição n° 0025150 - candidata 7° lugar do concurso público
Edital n° 003/2022 para provimento de vagas do quadro efetivo
e cadastro de reserva da Prefeitura Municipal de Mendes/RJ,
para vaga de Técnico de Enfermagem. 1.3 MATHEUS
FONSECA FONSECA, inscrição n° 0047860 - candidato 2'
lugar do concurso público Edital n° 003/2022 para provimento
de vagas do quadro efetivo e cadastro de reserva da Prefeitura
Municipal de Mendes/RJ, para vaga de Urologista. 1.4 em 26
de maio de 2023, foi publicada a convocação dos candidatos
mencionados nos itens 1.1, 1.2 e 1.3 para a realização da 2'
Fase (ENTREGA DE DOCUMENTOS E EXAMES
MÉDICOS ADMISSIONAIS), houve equivoco na convocação
pelo número de vacância dos cargos e número de vagas criadas
pela Lei do concurso. 2. Diante do exposto, resolve: 2.1 -
Tornar sem efeito a convocação dos candidatos relacionados
aos subitens 1.1, 1.2 e 1.3.

Mendes, 30 de maio de 2023.

FABIANO PEREIRA DE ALMEIDA
Secretario Muicipal de Administraçao

Publicado por:
Cristiane Silva Figueira

Código Identificador:7E3CA310

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 05/06/2023. Edição 3399
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/